2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-NNMT

V/v thực hiện các quy định của pháp luật về chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác

	Đức Phổ, ngày         tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường;
- Hạt Kiểm lâm thị xã;
- UBND các xã, phường.
Thực hiện Công văn số 773/SNNPTNT-KL ngày 24/02/2025 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thực hiện các quy định của pháp luật về chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác. (kèm theo Công văn số 773/SNNPTNT-KL)
Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Môi trường, UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Hạt Kiểm lâm, UBND các xã, phường (có dự án) phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường và các cơ quan, đơn vị liên quan
Rà soát, kiểm tra việc thực hiện chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác đối với các dự án đã được Quốc hội, Thủ tướng chính phủ, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định chủ trương và cấp có thẩm quyền quyết định chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác (Có phụ lục danh sách các dự án kèm theo).
2. Hạt Kiểm lâm phối hợp Phòng Nông nghiệp và Môi trường, UBND các xã, phường (có dự án) và các cơ quan, đơn vị liên quan

- Quản lý chặt chẽ diện tích rừng đã được cấp có thẩm quyền quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác, chỉ cho phép tác động vào rừng khi dự án đã hoàn thành đầy đủ thủ tục theo quy định của pháp luật.

- Không để lợi dụng việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để phá rừng, khai thác rừng, lấn chiếm đất rừng và khai thác lâm sản trái pháp luật.

Báo cáo kết quả về UBND thị xã (qua Phòng Nông nghiệp và Môi trường) trước ngày 12/3/2025 để tổng hợp, báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường theo quy định.

3. Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường: Tổng hợp, tham mưu UBND thị xã báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 14/3/2025.

Yêu cầu Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Hạt Kiểm lâm, UBND các xã, phường (có dự án) phối hợp triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (để phối hợp);

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;
- CT, PCT UBND thị xã;
- VP HĐND và UBND: C, PC, CV(Thuận);
- Lưu: VT, PNNMT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Ngọc Sang